
Účet vedený u

Organizace byla zřízena podle 
ustanovení § 54, odst. 2 zákona 
č. 219/2000 Sb., o majetku

Národní hřebčín Kladruby nad Labem
státní příspěvková organizace
se sídlem na adrese Kladruby nad Labem 1, 533 14 Kladruby nad Labem 
IČO: 72048972 
DIČ: CZ72048972
zastoupená Ing. Jiřím Machkem, ředitel______
číslo účtu:
(dále jen „Organizace")

české republiky a jejím vystupování 
v právních vztazích, ve znění pozdějších 
předpisů a § 4b zákona č. 252/1997 
Sb., o zemědělství, ve znění pozdějších 
předpisů dne 15. 10. 2009

kS,*fyjíoío

a

Zelená biomasa a.s.
se sídlem / místem podnikání na adrese Bohdaneč 87, 285 25 Bohdaneč 
IČO: !28280407|
DIČ: CZ28280407)
zastoupený llng. Pavel Faltýnek, ředitel společnosti 
bankovní spojení:
osoba oprávněná jednat za kupujícího ve věci plnění: 
e-mail: tel.:
(dále jen „kupující")

uzavírají podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „občanský zákoník"), tuto

kupní smlouvu

ČI. I.
1. Organizace je příslušná hospodařit s movitým majetkem:

- nesetříděná dřevní hmota, dosud ve vlastnictví České republiky.
(dále jen „převáděný majetek").

2. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v návaznosti na výsledky výzvy k podání nabídky 
s názvem „Odkup nesetříděné dřevní hmoty", v němž byla jako nejvhodnější vybrána 
nabídka kupujícího. Předmětem této kupní smlouvy je odkup nesetříděné dřevní hmoty 
kupujícím v souladu s podmínkami výzvy k podání nabídky.

ČI. II.
1. Organizace úplatně převádí touto smlouvou kupujícímu vlastnické právo k převáděnému 

majetku a kupující toto právo za kupní cenu uvedenou v čl. II. odst. 2 této smlouvy přijímá. 
Převáděný majetek je prodáván, jak stojí a leží ve smyslu ustanovení § 1918 občanského 
zákoníku.

2. Kupní cena za převáděný majetek stanovená na základě výběrového řízení činí 155 510,00 Kč 
včetně DPH (slovy: jjednostopadesátpěttisícpětsetdeset; korun českých) a bude uhrazena takto:

a) 1/2 kupní ceny bude uhrazena do 10 dní od uzavření kupní smlouvy
b) Vi kupní ceny bude uhrazena do 40 dní od uzavření kupní smlouvy

3. Smluvní strany sjednávají, že kupní smlouva zaniká, nezaplatí-li kupující část kupní ceny 
dle odst. 2 písm. a) tohoto článku nejpozději ve lhůtě do 10 dní ode dne splatnosti (částka musí 
být ve lhůtě připsána na účet Organizace). V takovém případě, je kupující povinen uhradit 
Organizaci smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč. Kupující zaplatí smluvní pokutu na účet 
Organizace během 21 (dvacetijedna) kalendářních dnů po obdržení vyúčtování smluvní pokuty.

4. Kupující se zavazuje převáděný majetek převzít a odvézt do 31.08.2020.
5. Nepřevezme-li kupující převáděný majetek v době uvedené v odstavci 3, náleží Organizaci 

úplata za deponii převáděného majetku ve výši 300 Kč za každý den prodlení.

Čl. III.
1. O převzetí převáděného majetku bude sepsán předávací protokol. Převáděný majetek může být 

převzat kupujícím nejdříve po zaplacení části kupní ceny dle odst. 2 písm. a) čl. II. 
této smlouvy.

2. Vlastnické právo k převáděnému majetku přechází na kupujícího okamžikem převzetí



Ocet vedený u I

Organizace byla zřízena podle 
ustanovení § 54, odst. 2 zákona 
č. 219/2000 Sb., o majetku

České republiky a jejím vystupování 
v právních vztazích, ve znění pozdějších 
předpisů a § 4b zákona č. 252/1997 
Sb., o zemědělství, ve znění pozdějších 
předpisů dne 15.10.2009

převáděného majetku.
3. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou svými projevy vázány od okamžiku podpisu této 

smlouvy?
4. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze 

písemnou formou, v podobě oboustranně uzavřených, vzestupně číslovaných dodatků smlouvy.
5. V pochybnostech s doručením se má za to, že písemnost byla doručena třetího pracovního dne 

po prokazatelném odeslání doporučeného dopisu na adresu uvedenou v záhlaví smlouvy, a to i 
v případě, že adresát na této adrese již nesídlí, ale tuto skutečnost neoznámil písemně druhé 
smluvní straně, nebo pokud jinak zmařil doručení. Odmítne-li smluvní strana, jež je adresátem, 
převzít oznámení o úkonu druhé smluvní strany, považuje se oznámení za doručené dnem 
odmítnutí.

6. Pokud jakákoli část závazku podle této smlouvy je nebo se stane neplatnou či nevymahatelnou, 
nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních závazků podle této smlouvy a smluvní 
strany se zavazují nahradit takovouto neplatnou nebo nevymahatelnou část závazku novou, 
platnou a vymahatelnou částí závazku, jejíž předmět bude nejlépe odpovídat předmětu 
původního závazku. Pokud by tato smlouva neobsahovala nějaké ustanovení, jehož stanovení 
by bylo jinak pro vymezení práv a povinností odůvodněné, smluvní strany učiní vše pro to, aby 
takové ustanovení bylo do této smlouvy doplněno.

7. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany 
měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. 
Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této 
smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá 
žádný závazek žádné ze stran. Ujednání obsažené v odst. 9. tohoto článku tím není dotčeno.

8. Strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této smlouvy 
věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této smlouvy. Skutkové 
a právní okolnosti jsou obsaženy 1. v této smlouvě, 2. ve výzvě k podávání, 3. v nabídce 
vítězného účastníka. Tyto dokumenty musí být chápány jako komplexní, navzájem se doplňující 
a vysvětlující, avšak v případě jakéhokoliv rozporu mají vzájemnou přednost v pořadí výše 
stanoveném.

9. Vztahy, které neřeší tato smlouva, se budou řídit ustanoveními občanského zákoníku, v platném 
znění.

10. Pro vyloučení pochybností kupující výslovně potvrzuje, že je podnikatelem, uzavírá tuto
smlouvu při svém podnikání, a na tuto smlouvu se tudíž neuplatní ustanovení § 1793 
občanského zákoníku ani § 1796 občanského zákoníku. .

11. Jakákoliv změna smlouvy musí být učiněna formou číslovaného dodatku k této smlouvě 
a takový dodatek musí učiněn písemně a řádně podepsán oběma stranami. Kupující není 
oprávněn postoupit, převést ani zastavit tuto smlouvu ani jakákoli práva, povinnosti, dluhy, 
pohledávky nebo nároky vyplývající z této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu 
Organizace.

12. Smluvní strany se dohodly, že obchodní zvyklosti nemají přednost před žádným ustanovením 
zákona, a to ani před ustanoveními zákona, jež nemají donucující účinky. Smluvní strany tímto 
vylučují aplikaci § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, který stanoví, že smlouva je uzavřena 
i tehdy, kdy nedojde k úplné shodě projevů vůle smluvních stran.

13. Případné spory vzniklé z této smlouvy a v souvislosti s ní budou smluvní strany řešit především 
vzájemnou dohodou, v případě soudního sporu bude podle českého práva rozhodovat místně 
příslušný český soud podle sídla Organizace.

14. Kupující podpisem smlouvy dává souhlas s poskytnutím všech informací, které smlouva 
obsahuje, i těch, které budou následně kupujícím poskytnuty, podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, pokud tento souhlas 
výslovně neodepře s odkazem na obchodní tajemství, či jiné zákonem předpokládané 
skutečnosti.

15. Organizace je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Kupující 
podpisem smlouvy dává souhlas s uveřejněním smlouvy, ve znění případných změn a dodatků, 
způsobem dle § 5 citovaného zákona, pokud tento souhlas výslovně neodepře s odkazem 
na obchodní tajemství, či jiné zákonem předpokládané skutečnosti.



K Účet vedený u W tĚĚĚtlĚtĚĚM

Organizace byla zřízena podle 
ustanovení § 54, odst. 2 zákona 
č. 219/2000 Sb., o majetku

České republiky a jejím vystupování 
v právních vztazích, ve znění pozdějších 
předpisů a § 4b zákona č. 252/1997 
Sb., o zemědělství, ve znění pozdějších 
předpisů dne 15. 10. 2009

16. V souladu s ust. § 6 zákona o registru smluv nabývá smlouva účinnosti dnem jejího uveřejnění
způsobem dle § 5 citovaného zákona. Zveřejnění smlouvy a metadat v registru smluv zajistí 
Organizace. <•

17. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po dvou vyhotoveních.

18. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem této smlouvy a s celým obsahem 
smlouvy souhlasí. Současně prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně, vážně, určitě a 
srozumitelně, nikoli v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují 
své podpisy.

V Kladrubech nad Labem V Kladrubech nad Labem

dne  5 . 6 . 2020  dne 8. 6. 2020




